
Σελίδα 1 από 2 
 

   
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αστακός ,   18 / 3 / 2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                               Αριθ. Πρωτ.   2065 
ΔΗΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ  
Τμήμα Προμηθειών 
Ταχ. Δ/νση : Αστακός Αιτωλ/νίας                        
T.K. 300 06                                                         
Τηλ : 2646360526 
Fax : 2646042531                                                                                       
Ε-mail  info@dimosxiromerou.gr 

                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 
ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση «Προμήθεια υποβρύχιου αντλητικού συγκροτήματος & λοιπού 

ηλεκτρολογικού εξοπλισμού αντλιοστασίου Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου».  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
46 / 2020 

Ο   Δήμαρχος 
Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/ τ.Α/01-04-2019). 
2. Τις διατάξεις του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/τ.Α/19-07-2018) (‘ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 περίπτωση 31 και των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν.4412/2016 

«Δημόσιες Συμβάσεις έργων, Προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)(ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08.08.2016) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν από τον Ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 
Α' 74/19.05.2017). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 13 του 
άρθρου 20 του Ν 3731/2008 και όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του 
Ν. 4412/2016. 

6. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 
Ν.3536/2007  

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 38 και του άρθρου 379 παρ. 3 του Ν. 4412/2016 (Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

9. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας υπ’ αρ. Δ1(δ) / ΓΠ 16481 της 14-3-2020 που αφορά την προστασία της 
Δημόσιας Υγείας από το κορονοϊό SARS-COV-2 στα συστήματα ύδρευσης και αποχέτευσης 

10. Το γεγονός ότι στον ΚΑ 25-7131.010 του προϋπολογισμού έχει εγγραφεί επαρκής πίστωση για την 
ανωτέρω προμήθεια.  

11. Την ανάγκη του Δήμου λόγω του κατεπείγοντος για την παροχή της ανωτέρω προμήθειας. 
12. Την αριθ. 14/2020 Μελέτη της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου με τίτλο «Προμήθεια υποβρύχιου 

αντλητικού συγκροτήματος & λοιπού ηλεκτρολογικού εξοπλισμού αντλιοστασίου Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου» 
ενδεικτικού ποσού 12.650,00 €. 

13. Το αριθ. πρωτ. 1911/12-3-2020 πρωτογενές αίτημα του Δήμου (ΑΔΑΜ: 20REQ006431289)  
14. Το αριθ. πρωτ. 1969/13-3-2020 τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης.  
15. α) Την υπ’ αριθ. 1999/16-3-2020 (Α-172) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: 20REQ006444168 και 

ΑΔΑ: Ψ81ΕΩΚΖ-9ΞΛ) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 
απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 
Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης  

ΑΔΑ: 96ΘΜΩΚΖ-ΟΩΒ



Σελίδα 2 από 2 
 

16. Την αριθ. πρωτ 2055/18-3-2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Δήμου μας για υποβολή 
οικονομικής προσφοράς . 

17. Την αριθ. πρωτ. 2063/18-3-2020 προσφορά της ‘’ΤΕΧΝΟΜΟΤΟΡΣ Θ. & Γ. ΓΟΥΡΝΑΡΗΣ Ο.Ε..’’  συνολικού 
ποσού 11.409,86 € με Φ.Π.Α. 24%   
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 

Α. Εγκρίνει τη διενέργεια της Προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια υποβρύχιου αντλητικού συγκροτήματος & 
λοιπού ηλεκτρολογικού εξοπλισμού αντλιοστασίου Τ.Κ. Στρογγυλοβουνίου», συνολικού ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 12.650,00 € με Φ.Π.Α. 24%, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του κατεπείγοντος 
Β. Εγκρίνει την αριθ. 14/2020 Μελέτη της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου . 
Γ. Την απ’ ευθείας ανάθεση της ανωτέρω προμήθειας, λόγω του κατεπείγοντος και σύμφωνα με την αριθ. 
14/2020 Μελέτη  έναντι του ποσού των  11.409,86 € με Φ.Π.Α 24% στην: «’’ΤΕΧΝΟΜΟΤΟΡΣ’’ Θ. & Γ. Γουρνάρης 
Ο.Ε.» (Καλλέργη 1 , Αγρίνιο Αιτωλοακαρνανίας , Τ.Κ. 30100, τηλ. 2641029030, με ΑΦΜ 092974161 Δ.Ο.Υ. 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ). 

    Και σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 2063/18-3-2020 Οικονομική Προσφορά του ως κάτωθι:  

Α/Α Περιγραφή Είδους Μονάδα 
Μέτρησης Ποσότητα Τιμή 

μονάδος (€) 
Συνολική Δαπάνη 

(€) 

1 
Υποβρύχιο αντλητικό συγκρότημα 
παροχής 24 m3/h σε μανομετρικό ύψος 
270 m ισχύος 35HP 

Τεμ 1 6.169,26 6.169,26 

2 Σωλήνες πλαστικές υποβρυχίου 2 ½’’ 40 
atm Μέτρα 108 22,28 2.406,24 

3 Ανοξείδωτο άνω και κάτω άκρο 
σύνδεσης Τεμ 2 108,00 216,00 

4 Ρελέ 22KW CHN Τεμ 2 5060,00 120,00 

5 Ρελέ 18.5 KW CHN Τεμ 1 50,00 50,00 

6 Χρονικό Υ-Δ Τεμ 1 30,00 30,00 

7 Θερμικό 35 Α Τεμ 1 50,00 50,00 

8 Ηλεκτρολογικό όργανο προστασίας Τεμ 1 160,00 160,00 

 

Σύνολο δαπάνης 9.201,50 

Φ.Π.Α. 24% 2.208,36 

Γενικό Σύνολο 11.409,86 
 
Δ. Ως χρόνος παράδοσης ορίζεται το διάστημα εντός δύο (2) ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 
ήτοι μέχρι 20-3-2020.  
Ε. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παραλαβή, με την προσκόμιση των σχετικών τιμολογίων, με 
χρηματικό ένταλμα πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά που προβλέπονται από τις 
διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 22 του άρθρου. 43 του 
Ν.4605/2019, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από την αρμόδια υπηρεσία που 
διενεργεί τον έλεγχο και την πληρωμή. 
ΣΤ. Γενικά για την επίλυση τυχόν διαφορών που θα προκύψουν μετά την ανάθεση, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις 
του Ν. 4412/16. Εφαρμόζονται επίσης, όπου συντρέχει περίπτωση, οι σχετικές με τις αμφοτεροβαρείς συμβάσεις 
διατάξεις του Αστικού Κώδικα σύμφωνα με το άρθρο 129 του Ν.4412/2016. 
Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή και απρόσκοπτη εκτέλεση της 
ανάθεσης. 
 

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

α.α. ο Αντιδήμαρχος 

 

   ΤΖΑΧΡΗΣΤΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Κοιν. :  ΤΕΧΝΟΜΟΤΟΡΣ Θ. & Γ. Γουρνάρης Ο.Ε. 

ΑΔΑ: 96ΘΜΩΚΖ-ΟΩΒ


		2020-03-18T15:00:59+0200
	akrives antigrafo


		2020-03-18T15:05:58+0200
	Athens




